

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

■ عبدالله گنجی در صفحه توئیتر خود نوشت: جمله «حاضر م برای ملت قربانی شوم» روحانی را نمی‌فهمم. این مدعی همه ایرانیان است. چند صد هزار نیروی مسلح نیز چنین تعهدی دارند. در شرایط جنگی هم مسئولان آخرین قربانیان هستند؟ کدام مشکل با قربانی شدن شما حل می‌شود؟ از بی‌تصمیمی و شرطی‌سازی عبور کنید همه فدایی شما خواهند شد، ملت ما قدر شناسند.



■ مر تقي تقي‌زاده با هشتگ اربعين بدون دلار اين عکس را در صفحه شخمي خودش به اشتراک گذاشت.



■ حجت الله عبدالملکی هم در صفحه خود نوشت: امسال هم اربعين بدون دلار. طی سه سال گذشته با پوشش «اربعين بدون دلار» نفس دلار در زیارت اربعين بریده شد. ادامه می‌دهیم تا جهانی شدن نفی دلار و حذف کامل آن از مبادلات جهان اسلام و بلکه کل دنیا.



■ پرچمچهر هم با انتشار این عکس توثیت کرد: پر مرد پرسید: شای لیمو؟ گفتیم: نه! جای عراقی... بلخندی روی صورتش پهن شد و آرام همه صورتش رو گرفت...

■ خانم یاس توثیت کرد: همسایعم که همیشه ساز مخالف با نظام میزنه، میگه: زم با خودشونه وگرنه امکان نداشت بتونن بگیرن نش. میگم: سپاه پهباد امریکایی میزنه، تو سوریه و عراق داعش رو به زانو درآورده، دستگیری زم که چیزی نیست. با خنده میگه: دختر تو ادم نمیشی. تو دلم گفتم: ولی آدمت می‌کنم.



■ اسماعیل آذری‌نژاد با انتشار این عکس در صفحه خود نوشت: کنار جاده زیر سایه درخت بلوط در روستای گراب توقف کردم که ناهار بخورم به یکی از دخترها گفتم بره دوستان را خبر کند و آمدند قصه خواندند.



■ سراج میرامادی با هشتگ در مسیر اربعين نوشت: بنوا کائوس روزنامه نگار و استاد الهیات دانشگاه لوان بلژیک بر این باور است که فراد مظلومیت مسیح و حسین علیهما السلام فریاد همه ملل تحت ستم دنیاست که در دالان تاریخ هر گز به فراموشی سپرده نشده است.



■ زینب بانو هم این عکس را به اشتراک گذاشت و نوشت: اینا همه صحنه سازه به همه ۱۶۰ مسافر رفت به مشهد و ۱۷۱ مسافر برگشت هم پلاستیکی بودن و همونطور که می‌بینید هواپیما هم پلاستیکی است. سالازن ایرانی به‌خاطر داشتن حجاب نمی‌تواند کاری انجام دهد و اساساً نمی‌گذارند هم کار کنند... (به زودی از زبان مصی جون و نوحه‌ها)

■ سید محمود رضوی توثیت کرد: ضمن تقدیر و سپاس از اطلاعات سپاه‌یاب‌ت عملیات موفق دستگیری روح الهه زم، پیشهاد می‌کنم به سرعت جزئیات اطلاعات مربوط به این پرونده و شبکه نفوذ داخلی آمر و مرتبط با وی در هر سطحی که هستند، با جزئیات منتشر شود شاید یکی سرش درد می‌کرد و رفت ماجرای آمدنیوز را ساخت، ما که توبه کردیم!

جامعه

چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸ | ۱۷ صفر ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۷۳۳

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

روحانی: سالی ۶ ماه بر امید به زندگی مردم ایران افزوده شده است

عزیمت ۳/۵ میلیون ایرانی برای حضور در راهپیمایی اربعین حسینی به معنای نشاط روحی و جسمی ملت ایران است



شصت و ششمین اجلاس وزراء بهداشت منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت

هر سال شش ماه بر امید به زندگی مردم ایران افزوده شده و در طول ۴۰ سال گذشته امید به زندگی از ۵۶ به ۷۶ سال ارتقا یافته است؛ در کنار افزایش امید به زندگی شاخص‌های دیگر سلامت نیز در کشورمان بهبود یافته، به گونه‌ای که رئیس‌جمهور در شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت، عزیمت ۳/۵ میلیون ایرانی به عراق برای حضور در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی را به معنای نشاط روحی و جسمی ملت ایران دانست و تأکید کرد: «بسیاری از این افراد با پای پیاده عازم عراق شده‌اند؛ آنها زمانی که با پای پیاده به سمت کربلا می‌روند به ترامپ اعلام می‌کنند که زانوی تو شکسته شده و پاهای ما قدرتمندانه به سمت عشق در حال حرکت است.» روز گذشته شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت در حالی در تهران برگزار شد که پیش از این سعید نمکی وزیر بهداشت از فشار امریکا برای عدم برگزاری هر گونه اجلاس و گردهمایی منطقه‌ای و بین‌المللی در ایران خبر داده بود. به گفته‌وی برگزاری این اجلاس در تهران و استقبال گرم وزرای کشورهای مدیترانه شرقی و مدیرکل سازمان جهانی بهداشت از این اجلاس، برای ایران یک دستاورد بزرگ محسوب می‌شود. اما شاید دستاورد اصلی این اجلاس رابتوان در ارائه آمار و ارقام پیشرفت‌های پزشکی و بهداشتی کشور دانست و اینکه چنین اجلاس‌هایی فرصتی است تا درباره تحریم‌های ظالمانه‌ای سخن بگویم که با وجود منع قانونی برای تحریم دارو و خدمات پزشکی بیشتر می‌شود که مواد غذایی و دارویی نیز جزو اقلام



پایان دغدغه‌های فرهنگیان

قول وزیر برای تبدیل وضعیت معلمان حق التدریس و اجرای طرح رتبه‌بندی

آموزش و پرورش، ساماندهی و تبدیل وضعیت نیروهای حق التدریس است و مطابق قانون این کار را تا پایان برنامه ششم انجام خواهیم داد. **■ احکام رتبه‌بندی از مهر** وی در پاسخ به پرسش یکی دیگر از معلمان در مورد اجرای‌شدن رتبه‌بندی گفت: این نامه رتبه‌بندی در دولت است و پس از تصویب در دولت اجرا خواهد شد، اما هر زمان که دولت این آیین نامه را تصویب کند، بر ادخال‌های رتبه‌بندی و صدور احکام از اول مهر ۹۸ خواهد بود. ضمن اینکه وزیر آموزش و پرورش فاصله قابل توجه بین ستاد و مدرسه را باعث ایجاد برخی مشکلات قابل حل نشده دانست و اظهار کرد: یکی از دلایل کم‌شدن این فاصله آمدن مدیران ادارات مناطق آموزش و پرورش به واحدهای آموزشی و ارتباط با معلمان و مدیران به عنوان اصلی‌ترین عناصر نظام تعلیم و تربیت است.

روز گذشته محسن حاجی میرزایی در حاشیه آیین افتتاح هزار و ۹۸۲ پروژه آموزشی پرورشی و ورزشی کشور و در بازدید از هنرستان زینبیه دماوند در نشست با معلمان از تبدیل وضعیت نیروهای حق التدریس و وضعیت پرداخت‌های رتبه‌بندی معلمان خبر داد. حاجی میرزایی با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید و خسته نباشید به مدیران و معلمان جهت برگزاری مراسم باشکوه آغاز سال تحصیلی در پاسخ به درخواست یکی از همکاران حق التدریس شاغل در این هنرستان اظهار کرد: از اولویت‌های



وزیر بهداشتی که با طرح تحول شناخته می‌شد و همچنان از طرح تحول سلامت برای نمایش خدمات اجتماعی دولت بهره می‌گرفت، افزود: «هزینه بیماران و پول پرداختی بیمار در بیمارستان‌ها در شهرها حداکثر ۱۰ درصد و در روستاها ۵۵ درصد شد که این کار در تاریخ ایران، قبل و بعد از انقلاب بی‌نظیر بوده است.»

■ در ایران سوء تغذیه نداریم

رئیس‌جمهور ضمن ارائه گزارش عملکرد دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه سلامت گریزی هم به گذشته زد و با اشاره به فدکاری پزشکان و پرستاران در دوران دفاع مقدس تصریح کرد: «در همه حوادث طبیعی ایران همانند توفان، سیل و زلزله، پزشکان، پرستاران و مخلصان کادر درمانی جز اولین نفراتی بودند که برای نجات مردم شفافند؛ در زلزله‌های رودبار، منجیل، بم و کرمانشاه، پزشکان و پرستاران پس از وقوع زلزله ۲۰۰ عمل جراحی انجام شد و جراحی را دیدم که به دلیل بی‌خوابی، قدرت ایستادن نداشت و این افتخار ملت ایران است.» وی با تأکید بر اینکه بهداشت از تغذیه سالم آغاز می‌شود، افزود: «قبل از انقلاب به طور متوسط مردم ایران، با جمعیت ۳۰ میلیونی مقدار ۲ هزار و ۱۰۰ کالری مصرف می‌کردند، اما امروز با ۸۲ میلیون جمعیت مقدار مصرف به ۲ هزار و ۵۰۰ کالری رسیده و ۴۰۰ کالری افزایش به معنای این است که در ایران سوء تغذیه وجود ندارد.»

روحانی با اشاره به اینکه در طول ۴۰ سال گذشته امید به زندگی از ۵۶ سال به ۷۶ سال ارتقا یافته است، تصریح کرد: «این یعنی به‌طور متوسط هر سال شش ماه بر امید به زندگی مردم افزوده شده است.» رئیس‌جمهور با بیان اینکه هر روز از طلوع تا غروب آفتاب، ۱۰ روستای جدید به شبکه گازرسانی متصل می‌شود و هر هفته سسی و چند روز روستا به آب آشامیدن سالم دسترسی پیدا می‌کنند، این اقدامات دولت را نشانه توجه به سلامت و محیط‌زیست دانست.

روحانی مباحث اقتصادی و موضوع اشتغال و بهبود وضعیت اقتصاد کشور را هم جاشنی صحبت‌های بهداشتی‌اش کرد و افزود: «گرچه در بخش اقتصاد فشارهایی به مردم و دولت ما وارد شد، اما بعد از ۱۸ ماه فشار مداوم امروز شاهد کاهش رشد نرخ تورم و رشد مثبت اقتصاد هستیم. در شش ماهه اول سال بازار سرمایه در بورس ۷۱ درصد و در فرابورس ۷۳ درصد رشد داشته است.»

■ تبریک ریشه‌کنی بیماری سرخک و حصبه در ایران احمد المنظری، مدیرکل دفتر منطقه‌ای مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت هم در مراسم شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت با تبریک ریشه‌کنی بیماری سرخک و حصبه در ایران تأکید کرد: «باید از این کشور الگو بگیریم.» مدیرکل دفتر منطقه‌ای مدیترانه شرقی همچنین افزود: «همه ما باید برای تحقق منطقه تلاش کنیم و همه شهروندان بدون تبعیض و محدودیت مالی خدمات بهداشتی را دریافت کنند.»

■ انتقادهایی که نتیجه داد

در حال حاضر حداقل ۳۲ هزار معلم به صورت حق التدریسی در آموزش و پرورش فعالیت می‌کنند، ولی هنوز وضعیت شغلی‌شان تثبیت نشده است. شون این طرح در سال ۹۲ از سوی دولت به مجلس رسید. آنها به شکل حق التدریس بر مبنای ساعات کار پرداخت می‌شود و حتی از حداقل مزد کارگران بسیار کمتر است که همین دستمزد اندک هم نامرتب پرداخت می‌شود. مراد امسال جمع گسترده‌ای از معلمان حق التدریس از استان‌های مختلف کشور برای دومین بار در برابر وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند و بیش از آن بارها نیز معلمان حق التدریسی در برابر مجلس شورای اسلامی تجمع و خواهان رسیدگی به وضعیتشان شده بودند.

■ پایان ۱۴ سال بلاتکلیفی

از موضوعات مهمی که سال‌هاست معلمان از تأخیر



اربعین



پیاده‌روی «جاماندگان»

در روز اربعین حسینی برگزار می‌شود

پیاده‌روی «جاماندگان» اربعین حسینی روز شنبه ۲۷ مهرماه مصادف با روز اربعین از میدان امام حسین(ع) تا حرم حضرت عبدالعظیم(ع) برگزار می‌شود. این مراسم که با فرانت زیارت اربعین، روضه خوانی و مداحی آغاز می‌شود، پس از پذیرایی از شرکت‌کننده‌ها پیاده‌روی به سمت شهری، حرم حضرت عبدالعظیم(ع) برگزار می‌شود. در راستای ارائه خدمات بهتر به شرکت‌کنندگان در پیاده‌روی جاماندگان اربعین برنامهریزی و تمهیداتی در نظر گرفته شده است و در طول مسیر حدود ۱۰۰ موکب برای ارائه خدمات به شرکت‌کنندگان تدارک دیده شده که تاکنون راهاندازی ۷۷ موکب قطعی است و مجوز گرفته‌اند. پذیرایی در این مراسم مردمی است و همچنین زیرساخت‌ها را شهروندان مناطق آماده می‌کنند و به طور کلی تأکید بر این است که حرکت جاماندگان مردمی باشد.

اعزام ۲۸۲ مصدوم به پایانه‌های مرزی

رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین از انتقال ۲۸۲ مصدوم از خاک عراق به ایران خبر داد. کولیوند رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین در مورد جزئیات آخرین وضعیت مصدومان اعزامی از کشور عراق به پایانه‌های مرزی گفت: تاکنون ۲۸۲ مصدوم از زائران ایرانی با اقدامات درمانی مناسب از عراق به ایران انتقال داده شده است. رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین تصریح کرد: نیروهای اورژانس در پایانه مرزی مهران به ۱۵۶ مصدوم و بیمار که از عراق به ایران منتقل شده بودند، امدادرسانی کردند که از این تعداد ۲۳ نفر در مراکز درمانی ایلام بستری، ۱۰۶ نفر به شهرهای مبدأ انتقال و ۲۷ نفر درمان و مرخص شدند. کولیوند گفت: از مرز شلمچه نیز ۱۱۸ مصدوم به خاک ایران انتقال داده شدند که از این تعداد ۱۵ نفر در مراکز درمانی خوزستان بستری، ۲۵ نفر با اقدامات درمانی مناسب به شهرهای مبدأ انتقال و ۶۸ نفر نیز درمان و مرخص شدند. وی افزود: از مرز چابله هم هفت مصدوم به خاک ایران انتقال داده شد که پس از درمان مرخص شدند. کولیوند در پایان افزود: در مرز خسروی نیز یک نفر به خاک ایران انتقال داده شد که هم‌اکنون در بیمارستان بستری است.

مسیر تردد زائران در امنیت کامل

رئیس پلیس پیشگیری ناجا گفت: تا بازگشت آخرین زائر به کشور، خدمات‌دهی این پلیس ادامه دارد. سردار محمد شرقی با اشاره به تمهیدات این پلیس برای برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی اظهار کرد: همزمان با آغاز این مراسم معنوی و عظیم، نیروهای پلیس پیشگیری دو مأموریت راهبردی، کنترل جمعیت از مبدأ تا مقصد (پایانه‌ها) و تأمین امنیت زوار در محوره‌های مواصلاتی و منتهی به مرزهای چهارگانه مهران، شلمچه، چابله و خسروی و مسیر تردد را دنبال و اجرایی می‌کنند. وی افزود: هزار ۸۰۰ نیرو از مجموعه پلیس پیشگیری برای مأموریت اربعین در آماده‌باش کامل و مستقر در مرزهای چهارگانه و مسیر تردد زوار هستند. علاوه بر این ۶۰۰ نیرو از یگان امداد در کنار نیروهای از مراکز آموزشی و دانشگاهی پلیس پیشگیری ناجا به عنوان نیروی کمکی به پایانه‌های مرزی، ناامنی گزارش، ایلام و کرمانشاه) اعزام شدند. رئیس پلیس پیشگیری ناجا با اشاره به ایجاد و راهاندازی ۱۷۵ توقف و استراحتگاه در طول مسیر برای زوار افزود: این اماکن موقت، ظرفیت پذیرش ۴۰۰ هزار زائر را دارد و در واقع با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم در این توقفگاه‌ها، شرایط به گونه‌ای پیش‌بینی شده که در شرایط اضطراب از ازدحام جمعیت در زمان رفت و بازگشت، امکان پذیرش زوار را داشته باشند تا تردد زوار به خوبی مدیریت و کنترل شود. رئیس پلیس پیشگیری ناجا در پاسخ به این سؤال که آیا در مسیر تردد زوار با پایانه‌های مرزی، ناامنی گزارش شده است، کرمانشاه) خبر، هیچ گزارشی مبنی بر ناامنی نداشته‌ایم و تردد زوار در نهایت امنیت صورت می‌گیرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود در توصیه به زوار اربعین خاطر نشان کرد: زائران در طول سفر (رفت و بازگشت) مراقب مدارک هویتی خود باشند و از پذیرش بسته‌های امنیتی از افراد ناشناس جداً خودداری کنند.

خبر کوتاه

■ سرپرست اداره کل روابط عمومی صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد: پرداخت وام ازدواج ۲۰ میلیون تومانی برای هزار و ۵۰۰ نفر از فرزندان بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری آبان ماه اجرایی خواهد شد. **■ مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه ضمن اشاره به افزایش یک متری تراز آکوئوزیک دریاچه ارومیه نسبت به سال قبل گفت:** باید به فکر صرفه‌جویی آب در بخش کشاورزی باشیم. **■ رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت:** براساس قانون جامع، مستمری معلولان باید معادل حداقل حقوق باشد. **■ شهردار تهران از افتتاح دو زیرگذر «استاد معین» و «گیشا» به ترتیب در ۲۲ بهمن و اسفند سال جاری خبر داد.** **■ وزیر بهداشت گفت:** تحریم‌های ظالمانه امریکا و ممانعت از دسترسی مردم ایران به دارو، تجهیزات پزشکی و مواد غذایی تهدیدی برای سلامت ایران‌ایران و جنایت علیه بشریت است. **■ عضو شورای شهر تهران در خصوص عدم مشخص شدن چرایی واگذاری زمین و کمک‌های نقدی از سوی مدیریت شهرداری اسبق به یک مؤسسه خیریه، تذکر داد.** **■ وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۳۰ درصد از مدارس نیاز به بازسازی دارد، گفت:** ۲۳۰ هزار دانش‌آموز در فضای ایمن و نو به تحصیل خود ادامه می‌دهند. **■ عضو شورای شهر تهران با اشاره به کاهش بودجه فرهنگی و اجتماعی شهر تهران برای سال آینده گفت:** این اقدام، ضد فرهنگی‌ترین تصمیم کمسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران است. **■ معاون حقوقی وزارت بهداشت از توقف تغییر رشته فرزندان اعضای هیئت علمی در دانشگاه آزاد اسلامی از دامپزشکی به دیگر رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی خبر داد.** **■ فرماندار تهران گفت:** تاکنون ۸۰۰ نفر از کودکان کار و خیابانی جمع‌آوری شدند که بیش از ۷۵ درصد آنها اتباع خارجی هستند. **■ مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران از توافقات انجام شده با پنج شرکت خودرویی خبر داد و گفت:** ۱۷ هزار پرونده خودرویی در تعزیرات تشکیل شده است. **■ رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوریان کشور درباره مصوبه اخیر مجلس مبنی بر حذف تنوع مدارس گفت:** این مسئله برای آینده کشور تبعات بلندمدتی دارد یعنی ۱۵ تا ۲۰ سال دیگر آثار آن را لمس خواهیم کرد.